
NÁVOD K POUŽITÍ



I. POUŽÍVÁNÍ OHŘÍVAČŮ

II. KONSTRUKCE  

III. PRAVIDLA BEZPEČNÉHO POUŽÍVÁNÍ
OHŘÍVAČŮ

Zařízení slouží k ohřevu masážních kamenů.

Nepouštějte vodu do ohřívače.1.
Nedotýkejte se horkých povrchů.2.
Neházejte kabel, zástrčku nebo ohřívač do vody nebo jiných tekutin.3.
Před odpojením zařízení od napájení vypněte zařízení.4.
Nepoužívejte zařízení během koupání.5.
Buďte opatrní, když se děti nachází poblíž provozovaného zařízení.6.
Zařízení odpojte od napájení, když není používáno nebo když se provádí čištění.7.
Nechte zařízení vychladnout, než odděláte nějaké díly nebo zařízení čistíte.8.
Nepoužívejte zařízení s poškozeným kabelem nebo zástrčkou.9.
Úpravy zařízení mohou vést k požáru nebo úrazu elektrickým proudem.10.
Zařízení by mělo být používáno v interiéru.11.
Napájecí kabel by neměl viset přes stůl ani se dotýkat horkých povrchů.12.
Nepokládejte zařízení na plynové vařiče, elektrické ohřívače nebo do trouby.13.
Buďte opatrní při pohybu s ohřívačem s horkou vodou uvnitř.14.
Zařízení smí být použito pouze pro účely popsané v tomto návodu.15.
Nádrž ohřívače může být naplněna maximálně do vzdálenosti 2,5 cm pod horní hrany.16.
Vždy nejprve vložte kameny do nádrže a teprve poté nalijte vodu.17.
Je zakázáno nalévat vodu do zařízení, když je připojeno k napájení.18.
Zkontrolujte teplotu kamene v ruce a až poté kamínek umístěte na pacienta.19.
Aby se zabránilo popálení, použijte speciální rukavici nebo lžíci k vyjmutí kamínků z ohřívače.20.
Aby se zabránilo popálení, nepřilévejte zařízení vroucí vodu.21.

Model 6l

víko

ohřívač

nádoba na vodu

kontrolka

regulátor teploty

Model 17l

7



V. POUŽITÍ OHŘÍVAČŮ

VII. APLIKACE KAMENŮ

IV. PRVNÍ SPUŠTĚNÍ
OHŘÍVAČŮ

VI. ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ OHŘÍVAČŮ

Po každém ošetření vyčistěte zařízení.1.
Před čištěním nastavte regulátor teploty na minimální nastavení. Odpojte zařízení od napájení.2.
Nechte zařízení vychladnout na pokojovou teplotu.3.
Opatrně vyjměte kameny a poté vylejte vodu.4.
Nádrž a kryt vyčistěte vodou s trochou saponátu, poté opláchněte čistou vodou a osušte ručníkem.5.
Otřete ohřívač měkkým hadříkem. Nikdy neponořujte ohřívač do vody.6.
Kameny vyčistěte teplou vodou s trochou čisticím prostředkem. Kameny opláchněte teplou vodou a
osušte.

7.

Před prvním použitím a po každém ošetření umyjte všechny kameny.1.
Na dno nádrže umístěte ručník a na něj položte kameny.2.
Před připojením zařízení k napájení nalijte vodu do nádrže tak, aby kameny byly pokryty, ale ne více
než 2,5 cm pod horním okrajem nádrže. Nádrž zakryjte víkem.

3.

Připojte zařízení k napájení, otočte regulátorem úplně (doprava) na 20 až 30 minut, abyste zrychlili
ohřev. Jakmile se voda ohřeje, otočte knoflíkem na požadovanou teplotu.

4.

Kontrolní lampa svítí, když je ohřívač v provozu, a automaticky se vypne, jakmile zařízení dosáhne
požadované teploty, nebo pokud je zařízení odpojeno od napájení.

5.

Opatrně vyjměte první kámen z nádrže, zkontrolujte jeho teplotu prstem a pak ho uchopujte rukou.
Kámen by měl být teplý, ale neměl by pálet a být nepříjemný pro pacienta.

6.

Po dokončení ošetření otočte regulátorem úplně proti směru hodinových ručiček, abyste zařízení
vypnuli.

7.

Nikdy nekládejte kameny přímo do ohřívače, protože by mohlo dojít k poškození zařízení.8.
Buďte opatrní při vkládání, vyjímání a pohybu kameny uvnitř ohřívače.9.
Nepoužívejte kameny na zarudlou část těla.10.
Horké kameny nesmí být umístěny na rány, popáleniny, oděrky, zejména na citlivou nebo poškozenou
kůži jakýmkoliv způsobem.

11.

Vybalte ohřívač, vyjměte nádrž a veškeré informační materiály. Umístěte zařízení do dobře větrané
místnosti, na odolný povrch.

1.

Ujistěte se, že jste obdrželi ohřívač ve verzi 230 V (informace na spodní straně zařízení).2.
Při prvním použití zařízení je po zahřátí běžné, že prvky kouří, protože jsou poprvé vystaveny vysoké
teplotě. Je tedy nutné zajistit dobrou ventilaci v místnosti. Dodržujte následující kroky:

3.

Umístěte zařízení do dobře větrané místnosti na odolnou plochu.
Odeberte kryt a nádrž s vodou.
Nastavte regulátor na maximální teplotní rozsah (doprava).
Nechte zařízení kouřit asi hodinu nebo déle.

Kouření je běžné během prvního zahřívání a nebude se opakovat během dalších ošetření.4.
Jakmile přestane kouřit, odpojte zařízení od napájení a nechte ho vychladnout.5.

Čedič je nejběžnějším typem kamene používaným v terapii horkými kameny. Bez pórů, s hladkým povrchem,
má jedinečné vlastnosti udržování tepla. Vysoký obsah železa v čediči urychluje léčbu cévních onemocnění,
má relaxační účinek na svaly a zlepšuje náladu.

8



VIII. POUŽITÍ KAMENŮ

Před prvním použitím a po každém ošetření umyjte všechny kameny.1.
Kameny by měly být umístěny v kamenném ohřívači a poté postupujte podle pokynů v návodu k
ohřívači.

2.

Teplota kamenů by měla být kolem 50 °C.3.
Po každém ošetření opláchněte kameny pod proudem studené vody, poté je umyjte teplou vodou s
mýdlem a dezinfikujte antibakteriálním přípravkem.

4.

Po každém dni používání kamenů je umístěte do nádoby s vodou s mořskou solí po dobu asi 20 minut.5.
Poté by kameny měly být vysušeny, potřeny přírodním olejem, jako je olivový olej, a pak vyčištěny a
uskladněny v nádobě určené k tomuto účelu.

6.

Vždy používejte kameny, které jsou lehce vlhké a dobře namazané (ale ne kapající olejem).7.
Ujistěte se, že kůže pacienta je dobře naolejovaná.8.
Vyvarujte se narážení kamene jeden o druhý.9.
Vyvarujte se používání kovových nástrojů k vyjímání kamenů z nádrže ohřívače.10.

9



HABYS Sp. z o.o. 
ul. Produkcyjna 16, 38-200 Jasło, PL
tel.: +48 887 766 115, info@habys.pl


